Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 13

компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга

Протокол № 21 от 10.10.2025г.

Заседание комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 13 компенсирующего вида

Кировского района Санкт-Петербурга

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана работы по противодействию коррупции в государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 13 компенсирующего вида  Кировского

района Санкт-Петербурга на 2025-2026 уч.г.

2. Выполнение Федерального закона № 44 –ФЗ от 05.04.2013г. при размещении государственного

заказа в 2025г

3. Проведение разъяснительной работы с работниками ГБДОУ и родителями воспитанников (законных

представителей )в части информирования  о документах и возможностью ознакомления

самостоятельно: - Письмо КО от 18.01.2024г. №03-28-309/24-0-0 «О направлении рекомендаций по

порядку привлечения средств физических и (или) юридических лиц, организации предоставления

платных образовательных услуг и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных общеобразовательных

организаций Санкт-Петербурга»

4. Проведение работы по предупреждению конфликта интересов между участниками образовательной

деятельности в ГБДОУ.

Присутствует  –6  человек.

Отсутствует – 2 человек (Ергина Е.Н.- ежегодный отпуск, Горюнова -больничный лист)

СЛУШАЛИ:

По

вопросу

№

Содержание

выступления членов комиссии ГБДОУ

Должность

выступающего

1 Ознакомление и утверждение плана работы по

противодействию коррупции в государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду №

13 компенсирующего вида  Кировского района Санкт-

Петербурга на 2025-2026 уч.г.

Ответственный за

антикоррупционную

работу в ГБДОУ

документовед

2 Выполнение ФЗ № 44-ФЗ от 05.04.2013г. при размещении

гос.заказа в 2023г. , соблюдение процедуры по плану-графику

закупок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

нужд ГБДОУ в 2025 году.

Работник контрактной

службы

3 25.09.2025г.Проведено общего родительского собрания ГБДОУ,

на котором родителям (законным представителям) были даны

разъяснения по политике ДОУ по борьбе с коррупцией в сфере

образования, даны телефоны организаций, где можно получить

квалифицированный ответ на вопрос. Родители (законные

представители)  под роспись ознакомлены с порядком

привлечения и использования средств физических и (или)

юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора

средств с родителей (законных представителей) воспитанников

государственных образовательных организаций Санкт-

Петербурга.

Ответственный за

антикоррупционную

работу в ГБДОУ

документовед

4 22.08.2025г. проведено собрание трудового коллектива, на

котором  сотрудники под роспись ознакомлены с приказом № 14

п.3-ОД от 20.08.2025г.«О порядке привлечения и использования

благотворительных средств». Демонстрация презентации

«Конфликт интересов в государственном учреждении».

Ознакомление с перечнем должностей, замещение которых

связано с коррупционными рисками.

Ответственный за

антикоррупционную

работу в ГБДОУ

документовед

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить план работы по противодействию коррупции в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 13 компенсирующего вида  Кировского района Санкт-

Петербурга на 2025-2026 уч.г.

2. . Оценить работу по размещению закупок в 2025г. на «удовлетворительно». Продолжать размещать

закупки в соответствии с Федеральным законом № 44 –ФЗ от 05.04.2013г. и иными действующими

нормативными документами. При необходимости обращаться в юридический отдел для получения

квалифицированной юридической помощи. Усилить работу по контролю за исполнением

заключенных контрактов, не допускать нарушения сроков их исполнения. В случае нарушений -

своевременно выставлять претензии подрядчикам и поставщикам. Усилить контроль за

своевременным размещением документов, подтверждающих исполнение обязательств со стороны

контрагента, оплату в ЕИС со стороны ГБДОУ детского сада, в рамках государственных контрактов.

Приложить все усилия для уменьшения кредиторской задолженности. Предусмотреть оплату

договоров за декабрь 2025г до 20.12.2025г.

3. Продолжить привлекать родителей (законных представителей) воспитанников к реализации

антикоррупционной политики в ГБДОУ.

4. Продолжать работу по профилактике коррупционно опасного поведения. Отметить, что обязанности

по предотвращению коррупционно опасного поведения прописаны у сотрудниках в трудовых

договорах, дополнительных соглашениях к ним.

Секретарь комиссии попротиводействию коррупции _____________ Жилина А.О.

		2025-10-10T17:21:08+0300
	Жилина Анна Олеговна, документовед ГБДОУ детский сад №13 компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга